
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Vasco Mario

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1 07/01/2021 10 0

Oggetto: 

Presa d'atto conclusione lavori della Commissione esaminatrice per la selezione di candidati 
idonei alla nomina di Direttore Generale dell'ACER. Pubblicazione elenco candidati idonei.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2021.0001293



IL DIRIGENTE

Premesso che

a) sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC, di seguito) n. 123 del 8.06.2020 è stato pubblicato il
decreto dirigenziale n. 3 del 8.06.2020 di approvazione dell’Avviso pubblico per la selezione di candidati idonei
alla nomina di Direttore Generale dell’Agenzia Campana per l’Edilizia Residenziale (di seguito ACER);

b) con decreto dirigenziale n. 4 del 16.07.2020 è stato approvato l'elenco dei partecipanti all'avviso pubblico che
avevano trasmesso la domanda nei termini;

c) con decreto dirigenziale n. 5 del 22.07.2020 è stata costituita la Commissione esaminatrice per la selezione dei
candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell'ACER;

d) con decreto dirigenziale n. 8 del 09.12.2020 è stata disposta la pubblicazione nella sezione amministrazione
trasparente/bandi di concorso dei siti istituzionali della Regione Campania e dell'ACER dell'elenco dei candidati
ammessi al colloquio fissato per il giorno 17.12.2020;

 

Considerato che

a) la Commissione esaminatrice ha svolto regolarmente i colloqui con tutti i candidati ammessi;

b) con nota del  23.12.2020,  acquisita  agli  atti  dell’Ufficio  Speciale 6010 con prot.  618874 del  28.12.2020,  la
Commissione  ha  comunicato  la  conclusione  delle  attività  e  trasmesso  contestualmente  tutta  la
documentazione relativa all’attività espletata;

c) la Commissione esaminatrice con il verbale n. 7 del 17.12.2020 alla luce dell'attribuzione dei giudizi inerenti la
valutazione dei candidati sulla base dei titoli e di quelli conseguiti con il colloquio ha redatto l’elenco dei 3
nominativi che hanno ottenuto il giudizio finale complessivo di “ottimo” corrispondente alla migliore valutazione
prevista dal bando e pertanto idonei alla nomina di Direttore Generale dell’ACER;

d) occorre procedere ai sensi dell'art. 3, comma 9, del bando alla pubblicazione nella sezione amministrazione
trasparente/bandi di concorso presente nei siti istituzionali della Regione Campania e dell'ACER dell’elenco dei
candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’ACER;

e) occorre procedere, ai sensi dell’art. 3 comma 8 del bando, alla trasmissione al Presidente dell’ACER, per le
determinazioni consequenziali secondo la previsione statutaria, dell’elenco dei candidati idonei unitamente a
tutti gli atti del procedimento;

Ritenuto

a) di dover prendere atto delle risultanze finali delle attività svolte dalla Commissione esaminatrice così come
riportate nel verbale n. 7 del 17.12.2020 con cui si  individuano i candidati che hanno ottenuto la migliore
valutazione sulla base dei titoli e del colloquio e pertanto idonei alla nomina di Direttore Generale dell’ACER;

b) di  dover disporre ai sensi dell'art.  3,  comma 9, del bando la pubblicazione nella sezione amministrazione
trasparente/bandi di concorso presente nei siti istituzionali della Regione Campania e dell'ACER dell’elenco
dei candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’ACER che allegato al presente provvedimento ne
forma parte integrante;

c) di dover disporre, ai sensi dell’art.  3 comma 8 del bando, la trasmissione al Presidente dell’ACER, per le
determinazioni consequenziali secondo la previsione statutaria, dell’elenco dei candidati idonei unitamente a
tutti gli atti del procedimento;

Visto

a) il decreto dirigenziale n. 3 del 08.06.2020;

b) i verbali dal n. 1 al n. 7 della Commissione esaminatrice;   

Alla stregua dell’istruttoria condotta dal Responsabile Unico del Procedimento

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2021.0001293



DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato, di:

1. di prendere atto delle risultanze finali delle attività svolte dalla Commissione esaminatrice come riportate
nel  verbale  n.  7  del  17.12.2020  con  cui  si  individuano  i  candidati  che  hanno  ottenuto  la  migliore
valutazione  sulla  base  dei  titoli  e  del  colloquio  e  pertanto  idonei  alla  nomina  di  Direttore  Generale
dell’ACER;

2. di  disporre  ai  sensi  dell'art.  3,  comma  9,  del  bando  la  pubblicazione  nella  sezione  amministrazione
trasparente/bandi  di  concorso  presente  nei  siti  istituzionali  della  Regione  Campania  e  dell'ACER
dell’elenco dei  candidati  idonei  alla  nomina  di  Direttore  Generale dell’ACER che allegato  al  presente
provvedimento ne forma parte integrante;

3. di  disporre,  ai  sensi  dell’art.  3  comma 8  del  bando,  la  trasmissione  al  Presidente  dell’ACER,  per  le
determinazioni consequenziali secondo la previsione statutaria, dell’elenco dei candidati idonei unitamente
a tutti gli atti del procedimento.

Mario Vasco

   

Allegato del documento digitale con numero protocollo 2021.0001293


